

Nasz znak: WR.ROZ.2810.146.2020

Informacja nr 1

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: **„ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ - Wykonanie dokumentacji projektowej oraz wykonanie robót budowlanych na Stopniu Wodnym Małczyce dla zabezpieczenia potoku Żabka przed wysiękami wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego”**

W związku ze skierowanymi pytaniami, Zamawiający na podstawie o art. 38 ust. 2, 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) odpowiada na pytania dotyczące treści SIWZ, w poniżej określonym zakresie:

1. Odpowiedzi na zapytanie z dnia 04.12.2020 r.

Pytanie nr 1:

§8 ust. 12 Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację?

„W przypadku gdy Wykonawca zlecił Podwykonawcy wykonanie części prac stanowiących Przedmiot umowy do faktury VAT wystawionej przez Wykonawcę i przekazanej Zamawiającemu, Wykonawca zobowiązany jest dołączyć:

- a) oświadczenia Podwykonawców potwierdzające otrzymanie przez Podwykonawców całości wynagrodzenia za wykonane przez Podwykonawców roboty wchodzące w skład robót, której dotyczy faktura wystawiona przez Wykonawcę oraz
- b) kserokopie faktur wystawionych przez Podwykonawców potwierdzonych przez Podwykonawców „za zgodność z oryginałem” oraz
- c) potwierdzenie przelewu na rachunek bankowy Podwykonawcy kwoty/ kwot wskazanej/ wskazanych na fakturze/ fakturach wystawionych przez Podwykonawców ewentualnie wraz z kserokopią innego dokumentu świadczącego o dokonaniu na rzecz podwykonawcy zapłaty całości wynagrodzenia za wykonane przez podwykonawcę roboty.

Każdorazowo, w przypadku przedstawiania przez Wykonawcę kserokopii dokumentów wskazanych powyżej winne one być potwierdzone przez Wykonawcę za zgodność z oryginałem. W przypadku nie przekazania wszystkich wymienionych dokumentów termin zapłaty faktury biegnie od momentu złożenia kompletnej faktury tj. zawierającej wszystkie dokumenty wskazane w niniejszym paragrafie, które winny być dołączone do faktury. Niekompletne faktury lub błędnie wypełnione będą zwracane. W przypadku gdy Wykonawca nie zlecił Podwykonawcy wykonywania żadnych prac, do każdej faktury VAT Wykonawca będzie dołączał oświadczenie o nie zleceniu Podwykonawcy wykonania żadnych robót wchodzących w zakres robót, których dotyczy dana faktura wystawiona przez Wykonawcę. **W przypadku, gdy Wykonawca pozostaje w sporze z podwykonawcą w odniesieniu do należytego wykonania umowy podwykonawczej (lub niewykonania podwykonawczej umowy w całości lub w części) i powiadomi o tym fakcie niezwłocznie Zamawiającego, zapisy niniejszego ustępu co do obowiązku przedłożenia oświadczenia podwykonawców oraz wstrzymania płatności wynagrodzenia dla Wykonawcy nie mają wówczas zastosowania.”**

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 8 ust. 12 Umowy.

Pytanie nr 2:

§ 11 ust. 3 Wnosimy o dokonanie modyfikacji zapisu:

„Wykonawca zobowiązuje się do bezpłatnego usunięcia wad fizycznych Przedmiotu umowy w terminie do 14 dni od dnia otrzymania zgłoszenia o wadzie, a w uzasadnionym przypadku, w innym uzgodnionym przez strony terminie. W przypadku nie usunięcia przez Wykonawcę zgłoszonej wady w wyznaczonym terminie, Zamawiającemu przysługiwać będzie prawo zlecenia usunięcia zaistniałej wady osobie trzeciej na koszt i ryzyko Wykonawcy, **z zastrzeżeniem, że koszt prac zastępczych nie przekroczy wartości wynagrodzenia Wykonawcy, o którym mowa w § 8 ust 1 umowy dla danego etapu/części (w zależności, którego zakresu prac na podstawie § 8 ust 2, wykonanie zastępcze dotyczy)”**

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 11 ust. 3 Umowy.

Pytanie nr 3:

§ 10 ust. 1 Czy Zmawiający wyraża zgodę na zmianę z uwagi na równość stron i zapisy w ust. 2 niniejszego paragrafu?

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku:

- a) odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca – w wysokości 10% wartości zadania brutto określonej w § 8 ust. 1 niniejszej umowy,
- b) w razie **zwłoki opóźnienia** w przekazaniu Zamawiającemu Dokumentacji Projektowej - w wysokości 0,2% wartości wynagrodzenia brutto ustalonej w § 8 ust. 1 Umowy za każdy dzień **zwłoki opóźnienia** licząc od terminu określonego w § 6 ust. 2 umowy,
- c) **opóźnienia-zwłoki** w wykonaniu przedmiotu umowy, a więc realizacji robót budowlanych – w wysokości 0,2% wartości zadania brutto określonej w § 8 ust. 1 niniejszej umowy za każdy dzień **opóźnienia zwłoki** licząc od terminu określonego w § 6 ust. 1 umowy,
- d) **opóźnienia-zwłoki** w wykonaniu poszczególnych części - elementów zadania objętego przedmiotem umowy w terminach wskazanych w zatwierdzonym przez Zamawiającego Harmonogramie Rzeczowo Finansowym - w wysokości 0,2 % wartości części-elementu brutto ustalonej w Harmonogramie Rzeczowo Finansowym za każdy dzień **zwłoki opóźnienia**,
- e) **opóźnienia-zwłoki** w usunięciu wad przedmiotu umowy – w wysokości 0,2% wartości zadania brutto określonej w § 8 ust. 1 niniejszej umowy za każdy dzień **zwłoki opóźnienia**, licząc od terminu na usunięcie wad ustalonego zgodnie z § 11 ust. 3 niniejszej umowy,
- f) z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązań wynikających z umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po jego stronie, z wyłączeniem przypadków, o jakich mowa w lit. b), c), d) i e) niniejszego ustępu, w wysokości **5% 10%** wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 8 ust. 1 umowy za każdy stwierdzony przypadek naruszenia,
- g) nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom – w wysokości **250 500 zł.**, za każdy dzień opóźnienia w zapłacie wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom licząc od terminu określonego w umowie zawartej z podwykonawcą lub dalszym podwykonawcą,
- h) braku zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom w wysokości **5.000,00 10.000,00 zł.**, za każdy ujawniony przypadek braku zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom,
- i) nieprzedłożenia do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo w terminie określonym w § 9 ust. 7, której przedmiotem są roboty budowlane, lub projektu jej zmiany - w wysokości w wysokości **3.000,00 10.000,00 zł.**, za każdy ujawniony przypadek nieprzedłożenia do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo w terminie określonym w § 9 ust. 7,

j) nieprzedłożenia poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany, której przedmiotem są roboty budowlane w terminie określonym w § 9 ust. 11 – w wysokości w wysokości **4.000,00 10.000,00 zł.**, za każdy ujawniony przypadek, nieprzedłożenia poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany,

k) nieprzedłożenia poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są usługi lub dostawy w terminie określonym w § 9 ust. 16 – w wysokości **4.000,00 10.000,00 zł.**, za każdy ujawniony przypadek nieprzedłożenia poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są usługi lub dostawy w terminie określonym w § 9 ust. 16,

l) braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty – w wysokości **5.000,00 10.000,00 zł.**, za każdy ujawniony przypadek braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty,

m) ujawnienia przypadku niespełnienia wymogu zatrudnienia przez Wykonawcę na podstawie na umowę o pracę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia wymienione w § 3 ust. 27 umowy i oświadczenie Wykonawcy, o którym mowa § 3 ust. 29 okazało się nieprawdziwe – w wysokości **2.500,00 5.000 zł.**, za każdy ujawniony przypadek niespełnienia wymogu zatrudnienia na umowę o pracę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia wymienione w § 3 ust. 27 niniejszej Umowy,

n) ujawnienia przypadku niespełnienia wymogu zatrudnienia przez podwykonawcę na podstawie na umowę o pracę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia określonych w § 9 ust. 8 pkt. 11 niniejszej umowy - w wysokości **2.500,00 5.000 zł.**, za każdy ujawniony przypadek niespełnienia wymogu zatrudnienia przez podwykonawcę na umowę o pracę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia określonych w § 9 ust. 8 pkt. 11 niniejszej Umowy,

o) niedopełnienia przez Wykonawcę obowiązku, o którym mowa w § 3 ust. 30 niniejszej Umowy w odniesieniu do pojedynczej osoby wykonującej czynności wymienione w § 3 ust. 27 – w wysokości 500 zł za każdy dzień zwłoki w wypełnieniu obowiązku, o którym mowa w § 3 ust. 30 niniejszej Umowy, jednakże łącznie nie więcej niż 5% wartości zadania brutto określonej w § 8 ust. 1 niniejszej Umowy;

p) niedopełnienia przez Wykonawcę obowiązku, o którym mowa w § 3 ust. 30 niniejszej Umowy – w wysokości 500 zł., za każdy dzień roboczy, w którym osoba, której dotyczy uchybienie nie była zatrudniona na umowę o pracę licząc od terminu wskazanego w § 3 ust. 30 jako termin ostateczny do naprawienia uchybienia do dnia faktycznego naprawienia uchybienia przez Wykonawcę wskazanego w treści dokumentów okazanych Zamawiającemu potwierdzających zatrudnienie powyższej osoby na umowę o pracę.

q) niedopełnienia przez podwykonawcę obowiązku zatrudnienia na umowę o pracę osoby, wykonującej czynności określone w opisie przedmiotu zamówienia, co do których Zamawiający wymaga, aby osoby je wykonujące zostały zatrudnione na podstawie umowy o pracę, w odniesieniu do której ujawniono niespełnienie wymogu zatrudnienia przez Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę – w wysokości 500 zł za każdy dzień roboczy, w którym osoba, której dotyczy uchybienie nie była zatrudniona na umowę o pracę, licząc od terminu wskazanego w § 3 ust. 30 jako termin ostateczny do naprawienia uchybienia do dnia faktycznego naprawienia uchybienia przez Podwykonawcę wskazanego w treści dokumentów okazanych Zamawiającemu i Wykonawcy potwierdzających zatrudnienie powyższej osoby na umowę o pracę.”

Odpowiedź:

Pytanie zwiera błąd. Zapisy dotyczą § 12 Umowy.

W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę **§ 12 ust. 1** Umowy.

Pytanie nr 4:

§ 14 ust. 3 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu?

„Majątkowe prawa autorskie oraz prawo własności egzemplarzy utworów przechodzą na Zamawiającego z chwilą ~~wydania wszystkich utworów powstałych na skutek realizacji Przedmiotu Umowy.~~ zapłaty wynagrodzenia, o którym mowa w §8 ust 1 niniejszej Umowy wydania wszystkich utworów powstałych na skutek realizacji Przedmiotu Umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę **§ 14 ust. 3** Umowy.

Pytanie nr 5:

§ 14 ust. 5 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu?

„Wykonawca wyraża zgodę na dokonywanie przez Zamawiającego lub wskazany przez niego podmiot dowolnych adaptacji, modyfikacji lub zmian w całości lub części któregośkolwiek z utworów wchodzących w skład przedmiotu umowy także gdy taka zmiana nie jest podyktowana uzasadnioną koniecznością. **Wykonawca nie odpowiada za jakiegokolwiek przeróbki, zmiany i adaptacje przedmiotu umowy dokonane bez jego zgody lub udziału. W każdym przypadku adaptacji, wprowadzania przeróbek, zmian w przedmiocie umowy lub jego adaptacji Wykonawca zwolniony jest z odpowiedzialności z tytułu rękojmi i gwarancji**”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 14 ust. 5 Umowy.

Pytanie nr 6:

Czy zostaną uznane za spełnione wymagania dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej opisane w pkt 7.7.3.1. SIWZ jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 10 lat wykonał co najmniej dwie roboty budowlane z zakresu budowy lub przebudowy lub odbudowy lub remontu budowli hydrotechnicznych, a jedna z nich dotyczyła wykonania pionowej przesłony przeciwfiltracyjnej na wałach przeciwpowodziowych (obiekt min. II klasy) na odcinku ponad 2 km, na której to budowie wykonywane były roboty ziemne o kubaturze wielokrotnie większej od wymaganej, nasza firma jako podwykonawca robót specjalistycznych – przesłony przeciwfiltracyjnej nie wykonywała jednak prac ziemnych a jedyne przesłonę. Wartości prac przekraczają warunek podany w specyfikacji, są większe od 1 mln zł.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że uwzględniając obecne zapisy pkt 7.7.3.1. SIWZ, powyższe wykazane zdolności techniczne lub zawodowe NIE SPEŁNIAJĄ wymagań Zamawiającego.

Pytanie nr 7:

Czy zostaną uznane za spełnione wymagania dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej opisane w pkt 7.7.3.3 SIWZ jeżeli osoba, która będzie pełniła funkcję Kierownika robót hydrotechnicznych posiada odpowiednie uprawnienia, ma minimum 5 letnie doświadczenie w kierowaniu robotami budowlanym przy budowie lub przebudowie lub odbudowie lub remoncie budowli hydrotechnicznych, a co najmniej jedna z nich dotyczyła wykonania pionowej przesłony przeciwfiltracyjnej na wałach przeciwpowodziowych (obiekt in. II klasy) na odcinku ponad 1 km jednak nie prowadził na tej budowie robót ziemnych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że uwzględniając obecne zapisy pkt 7.7.3.3. SIWZ, powyższe wykazane zdolności techniczne lub zawodowe NIE SPEŁNIAJĄ wymagań Zamawiającego.

Powyższe odpowiedzi **nie wymagają** zmiany treści ogłoszenia.

Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę powyższe odpowiedzi, jako stanowiące integralną część SIWZ.

Sporządziła:
Izabela Miczyńska
tel. 71 33 78 842

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu
ul. Norwida 34, 50-950 Wrocław
tel.: +48 (71) 337 88 00 | faks: +48 (71) 328 50 48 |
e- mail: wroclaw@wody.gov.pl

www.wody.gov.pl